informações solicitadas e à apresentação da documentação exigida, competindo à comissão 
organizadora do Projeto FAA Solidária a análise de conformidade das inscrições recebidas. 

4. DO INVESTIMENTO E DA GESTÃO DOS RECURSOS 

4.1. A FAA destinará ao Projeto FAA Solidária o valor total de até R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), a ser aplicado exclusivamente na execução da reforma da escola ou creche 
selecionada nos termos deste Edital. 

4.2. Os recursos serão destinados unicamente à realização de melhorias estruturais previamente 
definidas, analisadas e aprovadas pela equipe técnica do Projeto FAA Solidária, vedada sua